Bu kopyelerden No: 97'de kayıtlı olanın yazısı daha kolay okunduğundan çalışmamızda esas olarak onu aldık. No: 22536'da kayıtlı olan ikincide ise resimler daha güzel yapılmış bulunuyordu. Birincide okunamıyan bazı kelimelerin çözülmesi bakımından da ikinciden faydalan-dık. Birinci kitabın kopyesi 1274 H=1857 M tarihlidir. İkinci kopye tarih ihtiva etmez. Kitabın ismi "Tuhfe-tül-fârisîn fi ahval-i huyul el-mücahi-dîn"dir. Eserin "Araptan Mehmet el-Necşî ve Varsita Taysi nam hakimlerin telif-gerdesi bulunan kitap ile diğer bir risaleden" tercüme ve tertip edilerek yazıldığı bildirilmektedir. Tercüme ve tertibi yapan Orduyu Hümayun Muhasebecisi Tayyazade Ahmet Ata'dır.

Kitabın Arapçasının yazarları için Brockelman (2) ve Sarton (8)'da bir bilgiye raslıyamadık. Kitabın Türkçe yazarı için Bursalı Mehmet Tahir'in Osmanlı Müellifleri eserinde (4) verdiği malûmat şudur: Tayyazade Ataullah Ahmet Bey, Enderun-u Hümayun mütekahtlerinden Tayyar Efen-di'nin mahdumudur. Kendisi de pederi gibi Enderun-u Hümayunda feyziyab olmuştur. Bulduğu umur-u devlette hüsn-ü hizmete muvaffak olduktan

sonra 1293 (1876 M)'de Harem-i nebevi müdiriyeti celilesile mübeccel olmuştu. 1297 (1879)de Medine-i Münevvere'de irtihal eyledi. Asar-ı matbuası beş cilt üzere mürettep, namına nisbeten Ata Tarihi ünvanıyla ma'nun bulunan Tarih-i Osmanisidir. Hattı dest ile muharrer divanı Millet Kütüphanesinde mevcuttur. Bir de Arapçadan mütercim Tuhfe-tül-fârisim fî ahval-i huyul el-mücahidin isminde bir eseri vardır ki, nüshası millet Kütüphanesinde.